

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: GRADE - CEIM MAIRA CONCEIÇÃO NUNES - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL				BDI		DATA		VALOR DA OBRA C/ BDI:	
Preço base: SET/2022 - SINAPI/DESONERADO JAN/2021 - DEINFRA				27,12%		10/11/2022		R\$ 70.730,41	
Responsável Técnico: AUDRIN SANTOS VERONEZI				1,2712					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTADE	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PREÇO UNIT. C/ BDI (R\$)	VALOR (R\$)	
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	42571	DEINFRA	Placa obra pintada e fixada em estrutura de madeira (1,50x2,50)	m²	3,75	R\$ 213,60	R\$ 271,53	R\$ 1.018,23	
Subtotal item 1.0								R\$ 1.018,23	
2.			SERVIÇOS EM CONCRETO						
2.1	93204	SINAPI	Cinta de amarração de alvenaria moldada in loco	m	75,00	R\$ 74,55	R\$ 94,77	R\$ 7.107,60	
2.2	40193	DEINFRA	Pingadeira de concreto pré-moldada 18cm	m	75,00	R\$ 27,06	R\$ 34,40	R\$ 2.579,90	
Subtotal item 2.0								R\$ 9.687,50	
3.			REVESTIMENTOS						
3.1	42758	DEINFRA	Chapisco e reboco desempenado	m²	30,00	R\$ 36,04	R\$ 45,81	R\$ 1.374,42	
3.2	42782	DEINFRA	Pintura acrílica - 2 demãos	m²	30,00	R\$ 12,92	R\$ 16,42	R\$ 492,72	
Subtotal item 3.0								R\$ 1.867,14	
3.			PROTEÇÃO						
3.1	42684	DEINFRA	Grades de ferro p/ fechamento lateral	m²	115,00	R\$ 367,49	R\$ 467,15	R\$ 53.722,63	
3.2	100754	SINAPI	Pintura tinta acrílica superf. Metálica - 2 demãos	m²	138,00	R\$ 21,02	R\$ 26,72	R\$ 3.687,45	
Subtotal item 3.0								R\$ 57.410,07	
4.			SERVIÇOS DIVERSOS						
4.1	99814	SINAPI	Limpeza de superfície com jato de alta pressão - muro	m²	350,00	R\$ 1,68	R\$ 2,14	R\$ 747,47	
Subtotal item 4.0								R\$ 747,47	
TOTAL COM BDI								R\$ 70.730,41	
OBS: Todos os referenciais de preços constantes nesta planilha foram retirados na tabela SINAPI do mês de Março/Abril de 2022, conforme o Decreto nº 7.983, Art. 3o, de 8 de abril de 2013. Quando não constante em tabela SINAPI, a referência de preço foi retirada da tabela DEINFRA e SEINFRA, conforme disposto no Decreto nº 7.983, Art. 6o, de 8 de abril de 2013.									

IVANA E. MICHALTCHUK
Secretária da Educação
Prefeitura Municipal de Lages

AUDRIN SANTOS VERONEZI
Responsável Técnico - CREA 154020-0
Prefeitura Municipal de Lages

